
UCHWAŁA NR XX/142/2016
RADY GMINY W KOZŁOWIE

z dnia 22 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 19 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139), Rada Gminy w Kozłowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowiącym załącznik do Uchwały 
Rady Gminy Kozłowo Nr XV/98/2015 z dnia 16 grudnia 2015 roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków wprowadza się następujące zmiany:

1) §  5 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:

1. Zawarcie umowy o doprowadzanie wody lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 
wodociągowo-kanalizacyjnym następuje po złożeniu wniosku przez odbiorcę usług, który powinien zawierać:

1) imię, nazwisko i adres zamieszkania, kiedy wnioskodawcą jest osoba fizyczna lub nazwę i siedzibę, gdy 
wnioskodawcą jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej,

2) w razie działania wnioskodawcy przez przedstawiciela - podstawę umocowania, adres do korespondencji,

3) rodzaj umowy (doprowadzanie wody i odprowadzanie ścieków albo doprowadzanie wody albo 
odprowadzanie ścieków),

4) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca żąda zawarcia umowy,

5) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa 
wodociągowo-kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody,

6) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 
ścieków,

7) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę,

8) oświadczenie wnioskodawcy, jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na podstawie 
zawartej umowy (bytowe, przemysłowe albo komunalne),

9) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych wnioskodawcy - osoby fizycznej 
przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wyłącznie w celu zawarcia umowy.

2. Potencjalny odbiorca usług składa do przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego pisemny wniosek 
o zawarcie umowy, także w przypadku zmiany odbiorcy usług bez konieczności zmiany pozostałych warunków 
świadczenia usług.

3. Ponowne przyłączenie do sieci, po wcześniejszym odcięciu dostawy wody lub zamknięciu przyłącza 
kanalizacyjnego następuje po złożeniu przez odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy.

4. Przedsiębiorstwo jest zobowiązane przygotować i bezpłatnie udostępnić odpowiedni wzór wniosku, o 
których mowa w ust. 1.

2) §  8 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:

1) Ilość dostarczanej wody ustala się na podstawie wskazania wodomierza.

2) Do czasu zainstalowania wodomierza ilość dostarczanej wody ustala się w oparciu o przeciętne normy 
zużycia wody określone w rozporządzeniu właściwego ministra.

3) W przypadku zawarcia umów z użytkownikami lokali w budynkach wielolokalowych ilość dostarczanej 
wody ustala się na podstawie wskazań wodomierzy zainstalowanych przy punktach czerpalnych wody w 
lokalach. Różnicą wskazań wodomierza i sumą wskazań wodomierzy przy wszystkich punktach 
czerpalnych obciąża się właściciela nieruchomości lub zarządcę nieruchomości.

Id: DD6E3615-882D-4FEF-8980-FD9FA108ACE0. Podpisany Strona 1



4) Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych, a w przypadku ich 
braku jako równą ilości pobranej wody lub przeciętne normy zużycia określone w rozporządzeniu 
właściwego ministra.

5) O podłączeniu i/lub legalizacji wodomierza, z określeniem numeru wodomierza i stanu licznika, Odbiorca 
jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.

3) §  12 Regulaminu otrzymuje następujące brzmienie:

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców o 
planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z 
wyprzedzeniem, co najmniej 2 dniowym.

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, w 
sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, 
o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin.

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może o 
zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby 
korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 
ścieków.

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i 
poinformować o tym fakcie w sposób zwyczajowo przyjęty odbiorców usług, wskazując lokalizację 
zastępczego punktu poboru wody.

5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 
zobowiązane, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru 
wody. O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
poinformuje odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty.

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo ograniczyć lub wstrzymać świadczenie usług 
wyłącznie z ważnych powodów, w szczególności, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą ochrony życia lub 
zdrowia ludzkiego, środowiska naturalnego, potrzebami przeciwpożarowymi, a także przyczynami 
technicznymi. Nie zwalnia to Przedsiębiorstwa z obowiązku zastosowania wszelkich dostępnych mu sposobów 
dla złagodzenia tych uciążliwości dla odbiorców.

2. Pozostałe postanowienia Regulaminu nie ulegają zmianie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Alicja Eidtner

Id: DD6E3615-882D-4FEF-8980-FD9FA108ACE0. Podpisany Strona 2




